
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2022 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.552 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
AVISO DE LICITAÇÃO ......................................... 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 ..................... 1 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 1 

ATO Nº 020/2022 ..................................................... 1 

 
                                                                            

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16/2022 
 
A  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  D i a m a n t e  d o  

S u l ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  a t r a v é s  d e  s u a  p r e g o e i r a ,  t o r n a  
p ú b l i c o  q u e  f a r á  r e a l i z a r - s e  a s  1 3 h : 3 0 m i n  d o  d i a  0 8  d e  
a b r i l  d e  2 0 2 2 ,  l i c i t a ç ã o  n a  m o d a l i d a d e  P r e g ã o  E l e t r ô n i c o  
N º  1 6 / 2 0 2 2 ,  c u j o  o b j e to  é  AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
COMBUSTÍVEIS (Óleo diesel S10) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA 
MUNICIPAL. A  í n t e g r a  d o  in s t r u m e n t o  a c i m a  p o d e r á  s e r  
o b t i d a  a t r a vé s  d o  s i t e  d a  P re f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  D i a m an t e  
d o  S u l  w w w . d i a m a n t e d o s u l . p r . g o v . b r ,  Portal: Bolsa de Licitações 
do Brasil – BLL, informações podem ser obtidas através do e-mail 
l i c i t a c a o @ d i a m a n t e d o s u l . p r . g o v . b r  e j u n t o  a  D e p a r t a m en t o  
d e  l i c i t a ç õ e s  d e s t a  P r e f e i t u ra  à  A v e n i d a  G e t ú l i o  V a r g a s  S / N  
n o  h o r á r i o  d a s  8 : 0 0  à s  1 7 : 0 0 h ,  d e  s e g u n d a  a  s e x t a - f e i r a .  

 
D i a m a n t e  d o  S u l ,  2 5  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 2 .  

 
 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

 
______________________________________________________________________________________ 
                                                                            
                                                                             

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 020/2022 

                                                                             DATA: 25/03/2022 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 
1227/2021 de 05/03/2021. 
 

RESOLVE: 
Art 1º - ARBITRAR em seu favor, duas (04) quatro diárias (valor 

unitário: R$ 480,00/valor total: R$ 1.920,00) para os dias 28, 29, 30 e 31 de 
março de 2022, em decorrência de viagem até a cidade de Curitiba-PR. 
Participar do Evento da Companhia de Saneamento do Paraná – Sanepar e 
da Secretaria de Justiça, Família e Trabalho do Programa Caixa D’Água Boa 
– Fase IV, na Secretaria de Estado e Infraestrutura e Logística – SEIL, 
Secretaria de Estado e Desenvolvimento Sustentável e Turismo – SEDEST, e 
na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas SEDU, para 
assinaturas e liberações de recursos ao Município.  Entre outros assuntos 
de interesse do município. Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
Art 2º - CONCEDER ao Srº ROBSON JEAN KOPROWSKI inscrito 

sob a matrícula nº 459859-9 e CPF nº 962.***.***-59, ocupante do cargo 
comissionado de Chefe de Gabinete, ligado ao Gabinete Executivo 
Municipal, três (03) diárias (valor unitário: R$ 300,00/valor total: R$ 
900,00) para os dias 28, 29, 30 de março de 2022, em decorrência de viagem 
até a cidade de Curitiba-PR. Acompanhar o Prefeito em Evento da 
Companhia de Saneamento do Paraná – Sanepar e da Secretaria de Justiça, 
Família e Trabalho do Programa Caixa D’Água Boa – Fase IV, na Secretaria 
de Estado e Infraestrutura e Logística – SEIL, Secretaria de Estado e 
Desenvolvimento Sustentável e Turismo – SEDEST, e na Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas SEDU, para assinaturas e 
liberações de recursos ao Município.  Entre outros assuntos de interesse do 
município. Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

Art 3º - CONCEDER ao Srº JUVENAL DA CRUZ CAMPANHOLI, 
inscrito sobre a matricula nº 459860-1, e CPF 679.***.***-15, ocupante do 
cargo efetivo de Operador de Máquinas Rodoviárias, nomeado para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Assistência Social, ligado à Secretaria 
de Assistência Social, , três (03) diárias (valor unitário: R$ 300,00/valor 
total: R$ 900,00) para os dias 28, 29, 30 de março de 2022, em decorrência 
de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Acompanhar o Prefeito em Evento 
da Companhia de Saneamento do Paraná – Sanepar e da Secretaria de 
Justiça, Família e Trabalho do Programa Caixa D’Água Boa – Fase IV, na 
Secretaria de Estado e Infraestrutura e Logística – SEIL, Secretaria de 
Estado e Desenvolvimento Sustentável e Turismo – SEDEST, e na Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas SEDU, para assinaturas e 
liberações de recursos ao Município.  Entre outros assuntos de interesse do 
município. Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
           Gabinete do Executivo Municipal, em 25 de Março de 2022. 

 
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal  
______________________________________________________________________________________ 

 
 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2022-03-28T19:08:12+0000




